
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000 

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com  

 

Página 1 de 1 

 

PREFEITURA DE FEIRA NOVA 

 
Nº. Doc._____________ 
 

Rubr.___________ 
 

 
ORDEM DE SERVIÇOS Nº 20/2023_PMFN  
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023_PMFN 

CONTRATO N° 52/2023 
 

 

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Obras para Reforma do 
Canteiro Central Avenida Elenizio Dantas de Souza no Município de Feira 
Nova SE. 

 

CONTRATADA: LUCIANO DO SANTOS LTDA CNPJ 38.387.190/0001-14 
 

VALOR GLOBAL: R$ 309.464,42 (trezentos e nove reais quatrocentos e 
sessenta e quatro reais e quarenta e dois centavos). 
 
PRAZO DO SERVIÇO: O prazo máximo de execução das obras, objeto deste 
Contrato, será de 10 (dez) meses consecutivos, contados a partir da emissão e do 
consequente recebimento da Ordem de Serviço pelo licitante vencedor e após 
assinatura do contrato, que poderá ser, excepcionalmente, prorrogado na ocorrência 
de algumas das hipóteses, de acordo com o art. 57, §1º da Lei nº. 8.666/93. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 15/08/2023 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) meses. 
 
  
TENDO EM VISTA O CONTRATO DE EMPREITADA GLOBAL ACIMA ESPECIFICADO, 

CELEBRADO ENTRE A EMPRESA LUCIANO DO SANTOS LTDA CNPJ 
38.387.190/0001-14 E A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA, FICAM 
VOSSA SENHORIA CIENTIFICADO QUE O PRAZO DOS SERVIÇOS COMEÇARÁ A 
PARTIR DE 15 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

Feira Nova (SE), 15 de agosto de 2023. 
 
 

ICARO MELO SANTOS 
ENGENHEIRO CIVIL 

CREA Nº 2717126961/SE Ratifico, 
 
Em, 15 de agosto 2023. 
 
 
 

Jean Simon Santos Arcieri 
Prefeito 

 

RECEBIDO, 
 
 
Em, 15 de agosto 2023. 
 
 

Luciano do Santos LTDA  
CNPJ sob o nº 38.387.190/0001-14 




